
                                Plzeň, statutární město                                                                                      Plzeňský kraj 

                                2009/005324/5 

 

strana 1 ze 2 stran 

 

Dodatek č. 5  

ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní ze dne 18. 5. 2010  

ve znění pozdějších dodatků 

 

I. 
Smluvní strany  

 

Budoucí prodávající:                       Plzeň, statutární město  

adresa:                                            nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

zastoupený: panem Bc. Davidem Šloufem, MBA  

 členem Rady města Plzně, na základě plné moci  

 ze dne 20. listopadu 2018, č. j.: ZM – 157/2018 

IČO:                                                   00075370 

bankovní spojení:                              xxx 

                                                           xxx 

                                                           xxx 

     

Budoucí kupující:                       Plzeňský  kraj 

sídlo:     Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

zastoupený:     panem Ing. Mgr. Pavlem Karpíškem, náměstkem  

hejtmanky, na základě plné moci ze dne 19. listopadu 

2020 

IČ:     70890366 

 

 

II. 
Předmět dodatku 

Tímto dodatkem č. 5 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 2009/005324 ze dne 18. května 

2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1.  listopadu 2010, dodatku č. 2 ze dne 28. června 2012, 

dodatku č. 3 ze dne 19. prosince 2014 a dodatku č. 4 ze dne 28. prosince 2015 se: 

 

1) v článku V. PODMÍNKY PRODEJE původní text odstavce druhého: „Prodej nově 

vzniklých pozemků, které vzniknou geometrickým oddělením z pozemků uvedených 

v článku II. této smlouvy se uskuteční po řádném dokončení stavby ve smyslu § 119 

zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), nejpozději však do 31.12.2021.“ 

nahrazuje novým zněním: „Prodej nově vzniklých pozemků, které vzniknou 

geometrickým oddělením z pozemků uvedených v článku II. této smlouvy se uskuteční 

po dokončení stavby Nové budovy Západočeské galerie v Plzni, nejpozději však do 

31. 3. 2024.“ 

2) v článku V. PODMÍNKY PRODEJE původní text odstavce druhého, odrážky čtvrté: 

„budoucí kupující je povinen nejpozději do 31.12.2020 dokončit stavbu …“ 

nahrazuje novým zněním: „budoucí kupující je povinen nejpozději do 31. 3. 2023 

dokončit stavbu …“ 

3) v článku V. PODMÍNKY PRODEJE původní text odstavce druhého, odrážky čtvrté, 

věty druhé a její odrážky druhé: „... nejpozději však do 31.12.2021,“ 

nahrazuje novým zněním: „... nejpozději však do 31. 3. 2024,“ 



                                Plzeň, statutární město                                                                                      Plzeňský kraj 

                                2009/005324/5 

 

strana 2 ze 2 stran 

 

4) v článku V. PODMÍNKY PRODEJE původní text odstavce druhého, odrážky čtvrté, 

věty druhé a její odrážky čtvrté: „1) nejpozději do 31.12.2020 bude dokončena 

stavba …“ 

nahrazuje novým zněním: „1) nejpozději do 31. 3. 2023 bude dokončena stavba …“ 

Ostatní ujednání ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní ve znění pozdějších dodatků č. 1, č. 2, 

č. 3 a č. 4 zůstávají v platnosti. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 Obě strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny. Dále 

prohlašují, že tento dodatek obsahuje projev skutečné a pravé vůle smluvních stran a že nebyl 

uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 Záměr statutárního města Plzeň uzavřít tento dodatek, byl zveřejněn v souladu 

s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, vyvěšením na úřední 

desce Magistrátu města Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup 

na elektronické úřední desce Magistrátu města Plzně od 3. března 2021 do 19. března 2021.  

 Vůle města Plzně k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Zastupitelstva města 

Plzně č. 120 ze dne 29. března 2021. 
 

 Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, v platném znění prohlašuje, 

že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., v platném znění, pro 

uzavření tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 2009/005324, ve znění 

dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4. Vůle Plzeňského kraje k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením 

Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 317/21 ze dne 14. června 2021. 
 

       Tento dodatek smlouvy o budoucí smlouvě kupní se vyhotovuje v počtu 4 výtisků, 

každý s platností originálu. Jeden výtisk obdrží budoucí kupující a tři výtisky budoucí 

prodávající. 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá zveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že původní smlouvu, dodatek č. 1, 2, 3, 4 i tento dodatek č. 5 k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru budoucí prodávající, tedy statutární město 

Plzeň. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ho podepíše později,  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

V Plzni dne …………………                                        V Plzni dne ………………… 

 

  

……………………………………..     ………………………………......... 

       statutární město Plzeň         Plzeňský kraj 

       Bc. David Šlouf, MBA                    Ing. Mgr. Pavel Karpíšek 

       člen Rady města Plzně                                    náměstek hejtmanky 

 


